
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1142

5447

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Υγείας

3 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

1 ΥΠΟΥΡΓEIO

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Αριθμ. 151647/Z1 

Ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.), 
που συγκροτήθηκε με την υπό στοιχεία 105280/
Z1/12-08-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κρατικών Υπο-
τροφιών (Ι.Κ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 του ν. 2158/1993 

«Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών 
(Ι.Κ.Υ.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 109), όπως η τελευταία 
παράγραφος τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
158 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) της παρ. 2 του άρθρου 2 του π.δ. 321/1999 «Οργα-
νισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών» (Α’ 306),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. δ. 4434/1964 «Περί 
συμπληρώσεως διατάξεων αφορωσών εις την λειτουρ-
γίαν του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών» (Α’ 217),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
σε συνδυασμό με την παρ.  22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) και

ζ) του π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

2. Την υπό στοιχεία 105280/Z1/12-08-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κρατικών 
Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

3. Την απόφαση του Δ.Σ του Ι.Κ.Υ. (συνεδρίαση τ35η/
8-9-2022).

4. Το υπ’ αρ. 36643/19-9-2022 (υπό στοιχεία πρωτ.
ΥΠΑΙΘ:113759/2022) έγγραφο της Γενικής Διευθύντρι-
ας του Ι.Κ.Υ.

5. Tην υπό στοιχεία Φ.1/Γ/669/151598/Β1/7-12-2022 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία 
από την παρούσα υπουργική απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Ανασυγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύ-
ματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.), που συγκροτήθηκε 
με την υπό στοιχεία 105280/Z1/12-08-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.09 23:51:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5448 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1142/09.12.2022

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κρατικών 

Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) και ορίζουμε τα μέλη 

του ως ακολούθως:

α) Κουτσιλιέρης Μιχαήλ του Νικολάου, Καθηγητής του 

Τμήματος Ιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α), με ΑΔΤ: ΑΕ 049565, ως 

Πρόεδρος,

β) Γκλαβίνης Παναγιώτης του Γεωργίου, Καθηγητής 

«Διεθνούς Οικονομικού Δικαίου» Νομικής Σχολής, Αρι-

στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), με 

ΑΔΤ: ΑΒ 697665, ως Αντιπρόεδρος,

γ) Διακουλάκη Δανάη του Χριστοφόρου, Ομότιμη Κα-

θηγήτρια του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (Ε.Μ.Π.), 

με ΑΔΤ: ΑΕ 031802, ως τακτικό μέλος,

δ) Αλιπράντη Λάουρα-Μαρία του Παναγή, Διδάκτωρ 

«Κοινωνιολογίας», Επισκέπτρια Καθηγήτρια του Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), 

με ΑΔΤ: ΑΙ 677084, ως τακτικό μέλος,

ε) Πολυδωροπούλου Αμαλία του Χρήστου, Καθηγή-

τρια του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με ΑΔΤ: Τ 126128, ως 

τακτικό μέλος,

στ) Γκαράνη Σταματία του Νικολάου, Καθηγήτρια του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑ.ΔΑ.), με ΑΔΤ: ΑΒ 

287187, ως τακτικό μέλος,

ζ) Κοκκίνου Λεμονιά του Διονυσίου, εκπαιδευτικός 

ΠΕ70-Δάσκαλοι, με ΑΔΤ: ΑΜ 134117, ως τακτικό μέλος. 

Ως αναπληρωματικά μέλη των ανωτέρω ορίζονται 

αντίστοιχα:

α) Μπαλαγεωργός Δημήτριος του Κωνσταντίνου, Ανα-

πληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μουσικών Σπουδών 

της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστρια-

κού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), με ΑΔΤ: Χ 024194

β) Ταταράκης Μιχαήλ του Κωνσταντίνου, Καθηγητής 

«Οπτοηλεκτρονικής και Laser» του Ελληνικού Μεσογεια-

κού Πανεπιστημίου (ΕΛ. ΜΕ.ΠΑ.), με ΑΔΤ: Ρ 444609,

γ) Μυλωνάς Νικόλαος του Θεοδώρου, Καθηγητής 

«Χρηματοοικονομικής» του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), με ΑΔΤ: ΑΚ 088810,

δ) Τασίκας Απόστολος του Δημητρίου, Λέκτορας 

«Αστικού Δικαίου» της Νομικής Σχολής του Αριστοτε-

λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), με ΑΔΤ: ΑΒ 

664484,

ε) Ρόκας Αλέξανδρος του Νικολάου, Διδάκτωρ Νομι-

κής-Δικηγόρος, με ΑΔΤ: ΑΚ 512147,

στ) Λιβιεράτος Σπυρίδων του Νικολάου, Καθηγητής 

«Ηλεκτρολόγος-Μηχανικός» της Ανωτάτης Σχολής Παι-

δαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.), 

με ΑΔΤ: ΑΖ 011066,

ζ) Μανασάκης Κωνσταντίνος του Αχιλλέα, Επίκουρος 

Καθηγητής «Οικονομολόγος» του Πανεπιστημίου Κρή-

της, με ΑΔΤ: ΑΜ 951875.

Η θητεία των μελών του ΔΣ λήγει στις 19-8-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Δεκεμβρίου 2022

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

 2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

 Αριθμ. Α1β/Γ.Π. οικ.70443 

Τροποποίηση (1η) της υπό στοιχεία Α1β/
Γ.Π.οικ.31927/01.06.2022 απόφασης της Γενικής 
Γραμματέως Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου 
Υγείας «Συγκρότηση (ορισμός μελών) Ομάδας 
Εργασίας για τη στήριξη της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημόσιας Υγείας αναφορικά με τα προγράμ-
ματα ΕΣΠΑ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 470). 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 

98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019.

3. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’ 148).

5. Την υπό στοιχεία Α1α/81408/28.12.2021 κοινή από-

φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας 

«Διορισμός Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγείας του 

Υπουργείου Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1109).

6. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ.28425/18.05.2022 

απόφαση της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγείας 

του Υπουργείου Υγείας «Σύσταση Ομάδας Εργασί-

ας για τη στήριξη της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 

Υγείας αναφορικά με τα προγράμματα ΕΣΠΑ» (Β’ 2557, 

ΑΔΑ:ΨΥ4Μ465ΦΥΟ-0ΣΦ).

7. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ.31927/01.06.2022 

απόφαση της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγείας του 

Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση (ορισμός μελών) Ομά-

δας Εργασίας για τη στήριξη της Γενικής Γραμματείας 

Δημόσιας Υγείας αναφορικά με τα προγράμματα ΕΣΠΑ» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 470, ΑΔΑ:6ΥΦ4465ΦΥΟ-ΧΝ4).

8. Το από 21.11.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου του Γραφείου Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγεί-

ας, αναφορικά με τη αντικατάσταση του υπό στοιχείο (3) 

μέλους της εν θέματι αναφερόμενης Ομάδας Εργασίας, 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την εν θέματι αναφερόμενη απόφα-

ση, σε συνέχεια του ως άνω (8) σχετικού, με συνέπεια η 

Ομάδα Εργασίας για τη στήριξη της Γενικής Γραμματείας 

Δημόσιας Υγείας αναφορικά με τα προγράμματα ΕΣΠΑ 

να διαμορφώνεται ως ακολούθως:

1. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Κωνσταντίνου (ΑΙ 

661305), του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, Προϊστάμενος του 

Γραφείου Συντονισμού Δημόσιων Πολιτικών της Υπηρε-

σίας Συντονισμού.

2. ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Παναγιώτη (ΑΚ 

764287), του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, ο οποίος υπηρε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5449Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1142/09.12.2022

τεί στο Γραφείο Συντονισμού Δημόσιων Πολιτικών της 

Υπηρεσίας Συντονισμού.
3. ΝΙΩΤΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ του Γρηγορίου (ΑΝ 543684), του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού, η οποία υπηρετεί στο Γραφείο 
Συντονισμού Δημόσιων Πολιτικών της Υπηρεσίας Συ-
ντονισμού.

4. ΓΟΝΙΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του Δημητρίου (ΑΚ 654092), 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, ο οποίος υπηρετεί στη Δι-
εύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Νοσηλευτικών 
Μονάδων.

5. ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ-ΔΑΝΑΗ του Εμμανουήλ (ΑΚ 
149370), του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, η οποία υπηρετεί 
στο Γραφείο Συντονισμού Δημόσιων Πολιτικών της Υπη-
ρεσίας Συντονισμού.

Συντονιστής της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο ΓΕΩΡ-
ΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω (7) σχετική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2022

Η Γενική Γραμματέας Δημόσιας Υγείας

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ   

Ι

 3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

 ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Αριθμ. 2903. 21/85872/2022 

Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (ΓΕΝΕ) 
για τα έτη 2023-2024. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 5 του α.ν. 192/1936 «Περί ευρέσεως 

εργασίας εις εργάτας θαλάσσης» (Α’ 438),
β) του άρθρου μόνου του π.δ. 56/1977 «Περί βελτιώ-

σεως διαδικασιών τινών κατά την έκδοσιν διοικητικών 
πράξεων επί αντικειμένου αρμοδιότητος Υπουργείου 
Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α’ 22),

γ) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 52 του 
ν. 4590/2019 (Α’ 17),

ε) του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

στ) του άρθρου 10 του ν. 4597/2019 «Για την κύρωση 
των Συμβάσεων Παραχώρησης που έχουν συναφθεί 

μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και των Οργανισμών 
Λιμένος Α.Ε. - Διατάξεις για τη λειτουργία του συστήμα-
τος λιμενικής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 35),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α’ 114),

θ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπ’  αρ. 70055/2703/1982/09.04.1982 από-
φαση του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας «Έγκριση 
Κανονισμού για την οργάνωση και λειτουργία του Γρα-
φείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (ΓΕΝΕ) Πειραιώς» 
(Β’ 205).

3. Την υπ’ αρ. 2214.1/8/90/04.09.1990 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Προεδρίας Κυβερνήσεως και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας «Διεύρυνση Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής 
Εργασίας (ΓΕΝΕ) Πειραιώς» (Β’ 639).

4. Την υπ’ αρ. 2903.21/847/2021/07.01.2021 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου Γραφεί-
ου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (ΓΕΝΕ) για τα έτη 
2021-2022» (ΥΟΔΔ 40), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 2903.21/13620/2022/24- 02-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 157) 
όμοια.

5. Τo υπ’ αρ. 1015/17.11.2022 έγγραφο της Πανελλή-
νιας Ναυτικής Ομοσπονδίας (ΠΝΟ).

6. Το υπ’ αρ. 1993/03.11.2022 έγγραφο του Ναυτικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΝΕΕ).

7. Το υπ’ αρ. 2416.4/79198/2022/07.11.2022 Φύλλο 
Εγγράφου Συνεργασίας ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ./ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠ ΣΤ’.

8. Το υπ’  αρ. 2814.5/83946/2022/23.11.2022 ειση-
γητικό σημείωμα του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με το οποίο, από τις δια-
τάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος των πιστώσεων προϋπολογισμού του ΓΕΝΕ, ούτε 
του τακτικού προϋπολογισμού Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5450 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1142/09.12.2022

1. Τη συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (ΓΕΝΕ) Πειραιά 
για τα έτη 2023-2024, ως ακολούθως:

α) ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
αα) Πρόεδρος: ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ Παντελής του Αντωνίου, 

Πλοίαρχος Λ.Σ., Α.Δ.Τ.: 949 και Α.Μ.: 1001.
αβ) Εκπρόσωποι Ναυτικού Επιμελητηρίου Ελλάδος:
i) ΤΡΙΦΥΛΛΗΣ Ιωάννης του Θεοδώρου, Α.Δ.Τ.: ΑΚ 109087,

 Μέλος ΔΕ/Ν.Ε.Ε.
ii) ΜΑΤΣΑΓΓΟΣ Αχιλλέας του Δημητρίου, Α.Δ.Τ.: 623/ΛΣ, 

Σύμβουλος Ε.Ε.Ε.
αγ) Εκπρόσωποι Πανελλήνιας Ναυτικής Ομοσπονδίας:
i) ΔΑΝΟΜΑΡΑΣ Ευάγγελος του Δημητρίου, Α.Δ.Τ.: 

Σ 600310, Πρόεδρος Πανελληνίου Συνδέσμου Οικονο-
μικών Αξιωματικών Ε.Ν.

ii) ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ Ευάγγελος του Δημητρίου, Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 540704, Πρόεδρος Πανελληνίου Ένωσης Κατωτέρων 
Πληρωμάτων Μηχανικών Ε.Ν. (ΣΤΕΦΕΝΣΩΝ)

β) ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
βα) Πρόεδρος: ΣΠΑΝΟΣ Ανδρέας του Βασιλείου, Πλοί-

αρχος Λ.Σ., Α.Δ.Τ.: 1420 και Α.Μ.:1008.
ββ) Εκπρόσωποι Ναυτικού Επιμελητηρίου Ελλάδος:
i) ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Κωνσταντίνος του Νικολάου, 

Α.Δ.Τ.: ΑΝ 009612, Δικηγόρος Ε.Ε.Ε.

ii) ΤΣΑΚΩΝΑΣ Γεώργιος του Ευστράτιου, Α.Δ.Τ.: 

ΑΒ 060327, Μέλος ΔΣ/Ν.Ε.Ε.

βγ) Εκπρόσωποι Πανελλήνιας Ναυτικής Ομοσπονδίας:

i) ΚΩΣΤΟΣ Χρήστος του Πολύκαρπου, Α.Δ.Τ.: ΑΙ 774163, 

Πρόεδρος Πανελλήνιας Ένωσης Φροντιστών Ε.Ν.

ii) ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Γεώργιος του Παύλου, Α.Δ.Τ.: 

Χ 559668, Πρόεδρος Πανελλήνιας Επαγγελματικής Ένω-

σης Μαγείρων Ε.Ν.

Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου του Γραφείου 

Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (ΓΕΝΕ) Πειραιά ορίζεται 

η ΦΡΑΓΚΟΥ Ορσαλία του Γεωργίου, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., 

Α.Δ.Τ.: 4741 και Α.Μ.: 3687, με αναπληρώτρια τη ΣΤΑΜΑ-

ΤΙΟΥ Ειρήνη του Αθανασίου, Υποπλοίαρχο Λ.Σ., Α.Δ.Τ.: 

5063 και Α.Μ.: 4009.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

1η Ιανουαρίου 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 1 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011420912220004*


